Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 18-08-2020
Insolventienummer F.10/20/19
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000127438:F001
Datum uitspraak 21-01-2020
R-C mr. W.J. Roos-van Toor
Curator mr. J.R. Everhardus

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bravoure B.V. 20-02-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bravoure B.V., 20-02-2020
tevens handelende onder de naam Bravoure Food & Drinks, gevestigd aan de 1
Ringdijk 44 te 2981 EW Ridderkerk, ingeschreven in het handelsregister van de

Kamer van Koophandel onder nummer 73322652 (hierna: "failliet"). Blijkens

het handelsregister is failliet opgericht bij akte d.d. 10 december 2018.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister: "De exploitatie van een horeca-onderneming, 20-02-2020
holding- en financieringsactiviteiten." 1

Volgens opgave van de bestuurder van failliet is deze omschrijving accuraat.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=04572b36-363c-ea11-80ed-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=848c172a-dc19-e711-80df-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

De curatoris nog in afwachting van de opgevraagde financiéle gegevens van

failliet.

In onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Boedelsaldo

€ 5.362,29

Verslagperiode

van
21-1-2020

t/m
20-2-2020

van
21-2-2020

t/m
18-5-2020

van
19-5-2020

t/m
17-8-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

49 uur 18 min

9 uur 48 min

5 uur 24 min

64 uur 30 min

20-02-2020

1

19-05-2020
2

20-02-2020

1

19-05-2020

2

20-02-2020
1

19-05-2020
2

18-08-2020
3



Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden 20-02-2020
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen 1
gegevens kan geen enkele uitspraak worden gedaan. Het is zeer wel mogelijk

dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere gegevens moeten

worden aangepast.

Aan dit failissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

Gebleken is dat in de bestede uren van de eerste verslagperiode een 19-05-2020
vergissing is gemaakt. Per saldo dienen de bestede uren gedurende de eerste 2
verslagperiode te worden verminderd met 14 uren en 18 minuten.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van failliet is F.P. Boekhout Holding B.V. 20-02-2020
Enig aandeelhouder en bestuurder van Boekhout Holding B.V. is de heer Frank 1
Peter Boekhout.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave bestuurder is geen sprake van lopende procedures. 20-02-2020
1

Van lopende procedures is ook niet gebleken. 19-05-2020
2

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van bestuurder is sprake van een bedrijfsverzekering. De polis 20-02-2020

is opgevraagd en zal - indien nodig - worden beéindigd. 1

1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijfspand aan de Ringdijk 44 te Ridderkerk. De 20-02-2020
huurovereenkomst is op 24 januari jl. met toestemming van de rechter- 1

commissaris opgezegd tegen de eerst mogelijke datum.

Het pand is op 20 februari 2020 opgeleverd aan de verhuurder (zie ook 3.3).

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder luidt de oorzaak van het faillissement als 20-02-2020
volgt: 1

Helaas kon Bravoure B.V. zijn financiéle verplichtingen niet meer voldoen en

zijn er grote achterstanden ontstaan door een tekort aan inkomsten. Op de

korte en lange termijn waren er geen verbeteringen te verwachten waardoor

wij genoodzaakt waren na overleg met onze accountant en advocaat het

faillissement aan te vragen.

De curator verricht het gebruikelijke onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-02-2020
10 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-1-2020 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

- contact met bestuurder met betrekking tot inventariseren werknemers; 20-02-2020
- contact met UWV; 1

- verzoek rechter-commissaris tot machtiging ontslagaanzegging ex art. 40 Fw;

- ontslagaanzegging;

- bijeenkomst werknemers en UWV.

- contact met UWV; 19-05-2020
- contact met werknemers; 2
- contact met bestuurder.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Vooralsnog is niet gebleken van onroerende zaken. 20-02-2020

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- controle in kadaster. 20-02-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en voorraden € 3.450,00
totaal € 3.450,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in het door failliet gehuurde bedrijffspand een volledig 20-02-2020
ingericht restaurant met bar- en vergadergedeelten, alsmede een 1
terrasinventaris, aangetroffen. Echter, failliet bleek het grootste deel van de

inventaris te huren van verhuurder van het pand. Daarnaast konden enkele

derden aanspraak maken op revindicatie van hun eigendommen (zie verder 5.2

en 5.5).

In de boedel resteerde mitsdien een zeer beperkt deel aan inventaris,
aankleding van het bedrijffspand, en een beperkte voorraad aan drank en
levensmiddelen. Genoemde activa konden de kosten van een openbare
verkoop niet rechtvaardigen.

Toen niet bleek van interesse in een doorstart op locatie heeft de verhuurder
aangegeven de activa te willen overnemen mits het pand dan zo snel mogelijk
zou worden opgeleverd om diens schade te beperken. Met toestemming van
de rechter-commissaris zijn voornoemde activa vervolgens - met uitzondering
van een wandbank en tv-haard - onderhands verkocht aan de verhuurder
tegen EUR 3.000,- (te vermeerderen met btw).

Genoemde bank en tv-haard zijn verkocht aan een onderneming gelieerd aan
de bestuurder ad EUR 450,- (te vermeerderen met btw). De koopsommen zijn
ontvangen en de genoemde activa zijn op de dag van oplevering van het pand
aan de verhuurder, op 20 februari 2020, geleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog is niet gebleken van een bodemvoorrecht fiscus. 20-02-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- inventariseren activa; 20-02-2020
- inventariseren eigendommen van derden; 1

- uitvoerige correspondentie met betrokken partijen;

- verkoop activa;

- ophaaldag verkochte activa en in bruikleen c.q. ter zake van huurkoop

afgegeven goederen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie 3.3. 20-02-2020

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie 3.5.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curatoris nog in afwachting van nadere gegevens.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- opvragen administratie

- onderzoek debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Vooralsnog is hiervan niet gebleken.

Toelichting vordering van bank(en)

Volgens opgave van de bestuurder bankierde failliet bij ABN AMRO Bank. Er
was geen sprake van bankfinanciering. ABN AMRO Bank heeft het saldo op
datum faillissement ad EUR 1.187,79 inmiddels afgedragen aan de boedel.

20-02-2020

1

20-02-2020

1

20-02-2020

1

19-05-2020
2

20-02-2020
1

19-05-2020
2



5.2 Leasecontracten

Failliet heeft een huurkoop overeenkomst gesloten met Segafredo ter zake van

de huurkoop van een koffieautomaat. De machine is op 20 februari 2020
opgehaald.

Vooralsnog is niet gebleken van verdere leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog is hiervan niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog is hiervan niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen hebben melding gemaakt van een eigendom(svoorbehoud) in
verband met geleverde of in gebruik gegeven apparatuur:

- Ruhrgold (bierleverancier) heeft diens eigendommen (tapinstallaties,
marketingaanduidingen en fusten) op 20 februari 2020 opgehaald;

- EMS (betaalleverancier) heeft aanspraak gemaakt op retournering van een
pinautomaat, maar deze nog niet opgehaald;

- MSN heeft aanspraak gemaakt op retournering van vuilniscontainers, maar
deze nog niet afgehaald.

De curator is met de verhuurder overeengekomen dat de verhuurder rechten

van derden zal respecteren en bij gebleken eigendom deze zaken zal afgeven.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog is hiervan niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog is hiervan niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

20-02-2020

1

20-02-2020

1

20-02-2020

1

20-02-2020
1

20-02-2020

1

20-02-2020

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- opvragen informatie bij bestuurder;
- aanschrijven banken.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van failliet zijn reeds voor datum faillissement gestaakt

zodat geen sprake kan zijn van een eventuele voortzetting van de
onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet is gebleken van interesse in doorstart van de onderneming op locatie.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Volgens opgave van de bestuurder zijn de jaarcijfers opgemaakt tot en met
2019.

De curator verricht het gebruikelijke onderzoek naar de boekhouding.

20-02-2020

1

20-02-2020

1

20-02-2020
1

20-02-2020
1

19-05-2020
2



In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het uittreksel van het handelsregister hebben er geen deponeringen
plaatsgevonden.
Deponering was ook nog niet verplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Goedkeuringsverklaring accountant was niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Blijkens de oprichtingsakte zijn de aandelen volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- opvragen informatie bij de bestuurder

- onderzoek administratie;
- onderzoek volstorting aandelen;
- onderzoek rechtmatigheden.

- beoordeling administratie
- onderzoek rechtmatigheden
- correspondentie boekhouder/bestuurder

18-08-2020
3

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020
1

19-05-2020
2

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020
1

19-05-2020

2

18-08-2020
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€6,05 20-02-2020
1

Toelichting
Salaris curator: p.m.
ClaimsAgent: € 6,05

€63,53 19-05-2020

2
Toelichting

Claimsagent € 63,53

18-08-2020
Toelichting
. _ 3
Salaris curator: p.m.
ClaimsAgent: € 72,60
UWV: € 22.164,77
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 58.541,00 19-05-2020
2
I € 78.740,00 18-08-2020
3
8.3 Pref. vord. UNV
I €14.643,34 18-08-2020
3
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 20-02-2020
1
20 19-05-2020

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.562,02

€ 41.354,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- gebruikelijke administratieve werkzaamheden

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Volgens opgave bestuurder is geen sprake van lopende procedures. Daarvan
is de curator ook niet gebleken.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

- opvragen informatie bestuurder

20-02-2020

1

19-05-2020
2

19-05-2020
2

20-02-2020

1

20-02-2020

1

20-02-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- inventariseren crediteuren 20-02-2020
- inventariseren debiteuren 1

- afwikkeling eigendomsvoorbehouden

- onderzoek rechtmatigheden

- afwikkeling faillissement

- crediteurenadministratie; 19-05-2020
- onderzoek administratie; 2

- onderzoek rechtmatigheden; en

- afwikkeling faillissement.

- onderzoek administratie; 18-08-2020
- onderzoek rechtmatigheden; 3

- crediteurenadministratie; en

- afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor afwikkeling van het faillissement laat zich op dit moment nog 20-02-2020
niet inschatten. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-11-2020 18-08-2020
EE

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1. 20-02-2020
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


